
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 29 de abril de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3782 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
2° AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MAIOR DESCONTO.

Pregão Eletrônico nº 011/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000014542-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos 

que compõem a frota do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
 
Entrega das Propostas: a partir do dia 29/04/2024, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 13/05/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

 Pedidos de esclarecimentos: Até 08/05/2024 às 15h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br
Impugnação: Até 08/05/2024 às 15h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 29 de abril de 2024.

 JOSÉ ROGÉRIO DE SOUSA MENDES JÚNIOR
  Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 79/2024 - SECOP/DVCC/SCOA

1.ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 29/2024 - TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000052461-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e o Município de Santa Isabel do Rio Negro.
5.OBJETO: A cooperação entre os partícipes objetiva, prioritariamente, a conjugação de esforços com vistas à manutenção das 

atividades inerentes ao Poder Judiciário do Estado do Amazonas, na Comarca de Santa Isabel do Rio Negro/AM, sem a incidência 
de ônus ao TJAM, mediante a: Cessão de no mínimo 07 (sete) servidores, sendo aqueles que preferencialmente já se encontram 
designados para exercer suas atividades no Fórum de Justiça da Comarca de Santa Isabel do Rio Negro/Am, notadamente em razão 
do conhecimento por eles já adquiridos acerca das rotinas judiciais; a.1) Serão designados 05 (cinco) funcionários para atuarem na 
Secretaria da Vara única de Santa Isabel do Rio Negro, 01 (um) funcionário para limpeza e conservação do Fórum de Justiça de Santa 
Isabel do Rio Negro/AM, e 01 (um) guarda municipal para a segurança deste Fórum de Justiça.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fi ca sujeito às normas da Lei nº 14.133/2021, no 
que couber, bem como pela Resolução n° 64/2023 TJAM, que a regulamenta.

7.VIGÊNCIA: O presente acordo terá vigência pelo prazo de 5 (cinco) anos, a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado, à critério dos partícipes e segundo às normas da Lei nº 14.133/2021.

Manaus/AM, 23 de abril de 2024.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas


		2024-04-29T17:30:12-0400




